
Nº 203, terça-feira, 21 de outubro de 2014 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102100151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 393023

Número do Contrato: 705/2013.
No- Processo: 50623000513201394.
INEXIGIBILIDADE No- 2/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 34028316788347. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: 1º Termo Aditivo de
Prazo ao Contrato 705/2013 firmado entre o DNIT/TO e os Correios
visando o forncedimento dos serviços de correspondência oficial e
malote. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei 8.666/93 . Vigência:
01/11/2014 a 01/11/2015. Valor Total: R$19.645,48. Fonte:
100000000 - 2014NE800006. Data de Assinatura: 14/10/2014.

(SICON - 20/10/2014) 393023-39252-2014NE800019

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 10/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 01/09/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa ou consórcio de empresas especializada(s)
para execução dos serviços de manutenção da via permanente do
trecho ferroviário do km 719+000 ao km 1.029+890 da Ferrovia
Norte-Sul, entre Porto Nacional/TO e Anápolis/GO, considerando as
etapas: preventiva, corretiva e preditiva. Esta manutenção deverá se
estender a todos os Pátios de Cruzamentos, Pátios de Cargas e demais
Pátios do trecho. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
21/10/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço:
Sep/sul Quadra 713/913, Lote E, Edifício Cnc Trade. BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIO GUIMARAES DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2014) 275075-27211-2014NE000800

mento de aplicações e otimização de WAN para as unidades do
Ministério Público Federal. Total de Itens Licitados: 00018. Edital:
21/10/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c",
Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 21/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/11/2014 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 20/10/2014) 200100-00001-2014NE000011

PREGÃO No- 126/2014 - UASG 200100

No- Processo: 9404/2014-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação de purificadores de água refrigerados, conforme especi-
ficações anexas. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/10/2014
de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de
"a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 21/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 04/11/2014 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2014) 200100-00001-2014NE000011

PREGÃO No- 135/2014 - UASG 200100

No- Processo: 7257/2014-41 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais de engenharia: sensores e atuadores. Total de Itens Li-
citados: 00006. Edital: 21/10/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf
Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Pregoeira

(SIDEC - 20/10/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2014 - UASG 200208

No- Processo: 1.01.0189/2014-51 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de aparelhos telefônicos digitais e leitores de código de barras.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 21/10/2014 de 09h00 às
11h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
21/10/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/11/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO PRR/RJ/COORADM No- 17/2014

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: Qualieng - Qualidade e
Engenharia Ltda. CNPJ nº 04.986.901/0001-55. Objeto:prestação de
serviço de elaboração de projeto básico, projeto executivo, caderno de
especificações e encargos, planilha de quantidades e preços, bem
como para o acompanhamento da obra e a execução de eventuais
adequações no projeto executivo, da rede elétrica, rede de compu-
tadores e rede telefônica para atendimento ao edifício da Procuradoria
Regional da República da 2ª Região, na Rua Almirante Barroso, nº 54
- Centro - Rio de janeiro - RJ. Valor total: R$ 99.707,90. Data da
assinatura: 01/10/2014. Natureza da Despesa: 3.4.4.90.51.80. Pro-
grama de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Processo: 1.02.000.000062/2014-03. Assinaturas: Heitor
Roméro Cajaty, Secretário Regional, pela Contratante, e João Batista
dos Santos, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/COO-
RADM 07/2011
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: Telemar Norte Leste
S/A. CNPJ nº 33.000.118/0001-79. Objeto: prorrogação da vigência
contratual por 12(doze) meses, alteração da razão social de integrante
do consórcio contratado e reajuste de preço. Valor total: R$ 7.756,38.
Data da assinatura: 22/09/2014. Vigência: 15/10/2011 a 14/10/2015
Natureza da Despesa: 3.3.3.90.39.58. Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Proces-
so: 1.02.000.001241/2014-50. Assinaturas: Heitor Roméro Cajaty -
Secretário Regional, pela Contratante, e Davi de Oliveira Bertucci e
Antônio Wellington Araújo - Representantes Legais, pela Contra-
tada.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2014

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, torna
público que, conforme processo n.º 1.02.000.000659/2014-40, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 20/2014 e nos termos da legislação
vigente, foi homologada, no dia 16/10/2014, pelo Sr. Secretário Re-
gional, DR. HEITOR ROMERO CAJATY, a referida licitação cujo
objeto é a Contratação de SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA CO-
MUTADA PARA LIGAÇÕES DO TIPO LDN - Longa Distância
Nacional - e LDI - Longa Distância Internacional - para as unidades
desta Procuradoria Regional da República - 2ª Região, localizadas na
Rua Uruguaiana nº 174, 2º, 8º e 12º ao 20º pavimentos. Rua México
nº 158 e Rua do Mercado nº 50, sendo adjudicados os itens 01, 02 e
03 à sociedade empresária TELEMAR NORTE LESTE S/A, CNPJ:
3 3 . 0 0 0 . 11 8 / 0 0 0 1 - 7 9 .

PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2014

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, torna
público que, conforme processo n.º 1.02.000.000551/2014-57, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 23/2014 e nos termos da legislação
vigente, foi homologada, no dia 16/10/2014, pelo Sr. Secretário Re-
gional, DR. HEITOR ROMERO CAJATY, a referida licitação cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de acesso a sinais de TV POR ASSINATURA, incluindo
instalação, operação remota e manutenção nas dependências desta
Procuradoria Regional da República - 2ª Região (PRR2) - Anexo I,
sendo esta declarada FRACASSADA, conforme prevê o Art. 24, VII
da Lei nº 8.666/93.

LEANDRO DO ESPÍRITO SANTO SILVA
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2014 - UASG 200207

No- Processo: 1.05.0466/2014-87 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material elétrico. Total de Itens Licitados: 00047. Edital:
21/10/2014 de 12h00 às 17h50. Endereço: Rua Frei Matias Teves, No-

65 - Bairro do Paissandú. Paissandu - RECIFE - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 21/10/2014 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/11/2014 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDRE LUIS CAVALCANTI DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 1/2014

No- Processo: 1.11.000.001266/2014-44. A Procuradoria da República
no Estado de Alagoas, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que serão recebidas no edi-
fício-sede desta Procuradoria, localizada na Avenida Juca Sampaio, n°
1.800, Barro Duro, Maceió-AL, às 10h do dia 06 de novembro de
2014, documentação e proposta para licitação que tem por objeto
contratação de empresa especializada para executar a reforma do
sistema elétrico do edifício-sede da Procuradoria da República em
Arapiraca, observando o requerido e discriminado no Edital e seus
anexos. Cópia do Edital poderá ser obtida no endereço supracitado,
no horário de 13h às 18h, onde serão prestadas informações adi-
cionais, ou através do sítio: http://www.pral.mpf.mp.br/licita-
coes.php.

Maceió, 20 de outubro de 2014.
JOHN RIBEIRO DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Substituto

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Unesulbahia Faculdades Integradas. Objeto:
concessão de estágio a estudantes de ensino superior na Procuradoria
da República na Bahia. Vigência: 20/10/2014 a 19/10/2017. Data de
assinatura: 20/10/2014. Assinam: Pablo Coutinho Barreto e Ademilde
Maria Alves da Silva Fadini, como convenentes.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 13/2014

A Procuradoria da República na Bahia torna público o re-
sultado do referido Pregão, homologado pelo Secretário Estadual Oto
Fábio Rocha Matos,em que foram vencedoras as empresas: ASN
VENDASPROGRAMADAS E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO CNMP Nº 1/2014

Convenentes: CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO - CNMP e a UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-UNB. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para
a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complemen-
tação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.
Vigência: 03 (três) anos. Data de assinatura: 15/10/2014. BLAL YAS-
SINE DALLOUL - SECRETÁRIO-GERAL DO CNMP e MAURO
LUIZ RABELO - REPRESENTANTE DA UNB. Processo Admi-
nistrativo nº 00002.001406/2014-01.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Taioba Self Service Ltda. (CNPJ: 03.346.671/0001-05).
Objeto: Contratação de empresa especializada em preparo e comércio
de refeições e lanches, mediante concessão de uso oneroso de área.
Vigência: 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 24, inc. IV, da
Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo
26, da Lei nº 8.666/93 - Lauro Pinto Cardoso Neto, Secretário-Geral
do MPF. Processo: 1.00.000. 013191/2014-28.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 121/2014 - UASG 200100

No- Processo: 8509/2014-59 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada em solução de segurança de perímetro que
compreenderá o fornecimento, a instalação, a manutenção, o geren-
ciamento e a monitoração de serviços de firewall, prevenção de In-
trusão, filtro de Conteúdo, antivírus de Rede, VPN(Virtual Private
Network) entre firewalls, acesso Remoto para usuários, balancea-

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-21T04:58:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




